
DRUK NR 9/XII/2025 

 

UCHWAŁA NR          /2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ...........………………….. 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Radzymin  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Zygmunta Wróblewskiego z Aleją Lecha 

Kaczyńskiego i ul. Przemysłową w mieście Radzymin, usytuowanemu  na części działek 

ewidencyjnych nr 18/1, 83/1, 82/1, 60, 62/1, 63/9, 72/1 – obręb 01-02 oraz na części działek 

ewidencyjnych nr 70/2, 29/2, 14/1, 5/3, 5/6, 12/1– obręb 01-07, nadaje się nazwę „ Rondo 

ppłka Józefa Jankowskiego ps. „Szydłowski”. 

2. Położenie ronda, o którym mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



DRUK NR 9/XII/2025 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Radzymin 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne, na których usytuowane jest rondo stanowią drogi publiczne. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Zygmunta 

Wróblewskiego z Aleją Lecha Kaczyńskiego i ul. Przemysłową został złożony do Biura Rady 

Miejskiej w Radzyminie przez Radę Programową i Zarząd Międzyszkolnego Klubu 

Historycznego im. AK Ziem Radzymińskiej. 

        Rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Zygmunta Wróblewskiego z Aleją Lecha 

Kaczyńskiego i ul. Przemysłową w mieście Radzymin, usytuowanemu  na części działek 

ewidencyjnych nr 18/1, 83/1, 82/1, 60, 62/1, 63/9, 72/1 – obręb 01-02 oraz na części działek 

ewidencyjnych nr 70/2, 29/2, 14/1, 5/3, 5/6, 12/1– obręb 01-07, nadaje się nazwę „ Rondo ppłka 

Józefa Jankowskiego ps. „Szydłowski”. 

W 2024 r. minęła 160-ta rocznica śmierci ppłka Józefa Jankowskiego. Podpółkownik 

Józef Jankowski ps. „Szydłowski” (1832 – 1864) był jednym z najwybitniejszych dowódców 

okresu Powstania Styczniowego. Piastował funkcję Naczelnika Wojskowego Powiatu 

Stanisławowskiego ( do którego w okresie zrywu należał Radzymin). 

Oddział Jankowskiego na początku Powstania został utworzony w lasach nieporęckich  

i działał w okolicach Radzymina. Składał się z młodzieży warszawskiej, która przed branką 

schroniła się w okolicznych lasach. Oddział zaatakowany przez Rosjan 16 lutego 1863 r. 

przeszedł do kontrataku, odnosząc pierwszy powstańczy sukces. Konne zwiady oddziału Józefa 

Jankowskiego podchodziły aż na przedmieścia warszawskiej Pragi nękając rosyjski garnizon. 

Podczas odwrotu 25 lutego 1863 r. doszło do potyczki oddziału z Rosjanami w okolicach 

Marek. W późniejszym okresie Jankowski połączył siły i działając wspólnie z ppłka Adamem 

Zielińskim (1834 – 1906) – komisarzem wojennym powiatu łukowskiego i województwa 

podlaskiego. Połączone oddziały Jankowskiego i Zielińskiego 30 lipca 1863 r. starły się  

z Rosjanami właśnie w okolicy Radzymina. 

Działalność Józefa Jankowskiego i utworzonego przez niego oddziału była przykładem 

dobrze zorganizowanej działalności partyzanckiej. Miejscem jego działań było nie tylko 

Mazowsze, ale także Podlasie, Lubelszczyzna i woj. sandomierskie. Sukcesy oddziału 

Jankowskiego zyskały uznanie powstańczego Rządu Narodowego. Ostatnią potyczkę  

z Rosjanami stoczył 31 grudnia 1863 r. pod Bukową Małą i Osową na Lubelszczyźnie. Został 

schwytany 21 stycznia 1864 r. niedaleko Zegrza i przewieziony do aresztu w Radzyminie  

a następnie przetransportowany do Warszawy gdzie został skazany przez sąd polowy na karę 

śmierci przez powieszenie (12.02.1864 r.). 

Wybór Jankowskiego na patrona tego ronda znajduje swoje uzasadnienie ze względów 

historycznych. W styczniu 1863 r. w tych okolicach wiódł jeden ze szlaków ewakuacji 

młodzieży warszawskiej uciekającej przed branką do carskiego wojska, z której ppłka Józef 

Jankowski formował swój oddział. 

 

 


